
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 190 
05  de DICIEMBRE de 2005 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

Por la cual se asignan doscientos veintiocho  (228) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidios en especie y complementario en dinero 

para las postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social 
denominado: PLANADAS DEL CERRO localizado en el municipio de Barrancabermeja en el 

Departamento del Santander. 
 
 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA, en uso de las facultades legales y 
reglamentarias y de conformidad con lo establecido en el artículo 6º  de la Ley 3ª de 1991, el artículo 44º 

de la Ley 9ª de 1989, los artículos 27º y 29º de la Ley 546 de 1999, el numeral 9º del artículo 3º y el 
numeral 3º del artículo 8º del Decreto 555 de 2003 y el artículo 40 del Decreto 975 de 2004, el artículo 3º 
del Decreto 3111 de 2004, la Resolución 815 de diciembre de 2004, y la Resolución 097 de julio de 2005, 

y 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que la Ley 03 de 1.991, en su artículo 6 define el Subsidio Familiar de Vivienda “(...) como un aporte 
estatal en dinero o en especie, otorgado por una sola vez al beneficiario con el objeto de facilitarle una 
solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución siempre que el beneficiario cumpla con las 
condiciones que establece esta ley (…)” 
 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 555 de 2003, corresponde al  Fondo Nacional de 
Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para 
vivienda de interés social urbana. 
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo Nacional de 
Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional 
(…)” 
 
Que el numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2003 establece que al Director Ejecutivo del Fondo 
Nacional de Vivienda le compete dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones. 
 
Que el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004 establece las condiciones para realizar las convocatorias, 
postulaciones y asignaciones en la modalidad de subsidio denominada “Subsidio en especie y 
complementario en dinero”. 
 
Que por medio de las Resoluciones 219, 501, 986 y 1165 de 2005, el Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial, realizó la distribución de recursos de que trata el capítulo único del Título II del 
Decreto 975 de 2004, fundada en la exposición de motivos que consta en los respectivos actos 
administrativos. 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 2 
 
  
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar del país, reunidas en 
Unión Temporal, un contrato de Encargo de Gestión, que se distingue con el número 004A y que tiene por 
objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión Temporal de los ”(...) procesos de 
divulgación, comunicación, información, recepción de solicitudes, verificación y revisión de la información, 
digitación, ingreso al RUP (Registro Unico de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a 
las actividades de preselección y asignación a cargo del FONDO, seguimiento y verificación de los 
documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de vivienda en todas sus modalidades, 
con el fin de garantizar la debida inversión de los recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que 
rigen el Subsidio Familiar de Vivienda”. 
 
Que la información sobre postulaciones a que se refiere el considerando anterior fue suministrada por la 
Unión Temporal conformada por todas las Cajas de Compensación Familiar del país, en desarrollo del 
contrato de encargo de gestión distinguido con el número 004 A, celebrado con el Fondo Nacional de 
Vivienda el día 08 de mayo de 2004. 
 
Que la Resolución 038 de marzo de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda, fijó como fechas de apertura y 
cierre para la postulación al subsidio familiar de vivienda en el proyecto de Vivienda de Interés Social 
denominado PLANADAS DEL CERRO localizado en el municipio de Barrancabermeja en el Departamento 
de Santander, las siguientes: Apertura 11 de marzo de 2005, cierre 22 de abril de 2005. 
 
Que para el proceso de asignación de la bolsa de subsidio en especie y complementario de que trata el 
presente acto administrativo, se presentaron por las Cajas de Compensación Familiar, quinientos setenta y seis 
(576) hogares postulantes. 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar - lista de postulantes -, se encuentra 
debidamente certificada por el respectivo Auditor de cada Caja de Compensación Familiar. Esta 
información, junto con las certificaciones de los auditores, se encuentra en el Fondo Nacional de Vivienda - 
Dirección del Sistema Habitacional, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
Que una vez efectuado el proceso de validación de la información, se procedió a la calificación de las 
postulaciones de acuerdo con el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004 y el artículo 4º de la Resolución 815 de 
2004.  
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda mediante Resolución 097 del 12 de Julio de 2005  preseleccionó mil 
doscientos diecinueve (1.219) hogares dentro del proceso de asignación de subsidios familiares de 
vivienda de interés social en especie y complementario en dinero de los proyectos de vivienda de interés 
social denominados: URBANIZACIÓN CIUDADELA DE PAZ localizado en el municipio de Cartago (Valle), 
LLANITOS – PLAYA RICA localizado en el municipio de Calarcá (Quindío), CIUDADELA EL SUEÑO 
localizado en el municipio de Quimbaya (Quindío), PLANADAS DEL CERRO localizado en el municipio de 
Barrancabermeja (Santander) y PRADO SOLEDAD III ETAPA localizado en el municipio de Soledad 
(Atlántico), la resolución fue publicada en el diario oficial No 45.977 el día 22 de Julio de 2005. 
 
Que la Oficina de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante memorando 
número 1450 – I3 - 112237  del 01 de diciembre de 2005, certificó que la asignación se realizó de acuerdo a las 
especificaciones normativas dadas por el área de subsidios y que se relacionan con el grupo de sistemas, así 
mismo dejó constancia que en esa Oficina reposa en medios magnético toda la información relacionada con el 
tema.  
 
Que en cumplimiento de lo Dispuesto en el Artículo 45 del Decreto 975 de 2004, la firma AMEZQUITA Y 
CIA. S.A. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente que tiene el número  
2005 - 0927 del 28 de noviembre de 2005, en la cual manifiesta que: “Realizamos en el Fondo Nacional de 
Vivienda - FONVIVIENDA la auditoría al proceso de asignación al Subsidio Familiar de Vivienda para la 
convocatoria del 11 de marzo de 2005, sobre la Bolsa de Subsidio en Especie y Complementario para los 
proyectos PRADO SOLEDAD III ETAPA, ubicado en el departamento del Atlántico municipio de Soledad y 
PLANADAS DEL CERRO, ubicado en el departamento de Santander municipio de Barrancabermeja, 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 3 
 
  
conforme a lo establecido en la Ley 3 de 1991, 708 de 2001 y la 812 de 2003, los decretos 975 y 3111 de 
2004, 1526 de 2005, la resolución 501 de 2005 del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, 
la resolución 018 de 2005  de la Superintendencia del Subsidio Familiar, las resoluciones 815 de 2004,  
038 y 053 de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda y demás acuerdos y normas vigentes.”. 
 
Que el Banco Interamericano de Desarrollo - BID mediante comunicación CCO-4155/2005 de fecha 02 de 
diciembre de 2005, ha manifestado que con base en la documentación recibida y a lo dictaminado por la firma 
Auditora Amezquita & Cia S.A., el Banco no tiene observaciones a la  resolución en lo relacionado con los 
numerales 7 y 8 del Capítulo 2 del Reglamento Operativo del Préstamo 1483-OC-CO- Programa de Vivienda de 
Interés Social Urbana. 
 
Que el monto de los recursos que se asignan mediante la presente resolución, es de mil ochocientos veintiséis 
millones seiscientos veintidós mil pesos ($1.826.622.000), representados en trescientos sesenta y nueve 
millones seiscientos cuarenta y seis mil ciento cuarenta pesos ($369.646.140) de subsidio en especie, 
amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal número 54 del 07 de julio de 2005 y mil 
cuatrocientos cincuenta y seis millones novecientos setenta y cinco mil ochocientos sesenta pesos 
($1.456.975.860) de subsidio complementario en dinero, amparado con el certificado de disponibilidad 
presupuestal número 55 del 07 de julio de 2005, los dos de la vigencia fiscal 2005 y expedidos por el 
Coordinador del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar el Subsidio Familiar de Vivienda  a aquellos 
hogares que al día cinco (05) de Septiembre de 2005, acreditaron cierre financiero, requisito éste cuyo 
cumplimiento determina que para ellos concluyó el procedimiento administrativo exigido por la normatividad 
vigente.  
 
Que el total de los doscientos veintiocho (228) hogares a asignar, podrán recibir un subsidio familiar de vivienda 
en especie representado en el valor del lote y un subsidio familiar de vivienda complementario en dinero, por un 
valor total de hasta ocho millones once mil quinientos pesos ($8.011.500). 
 
En mérito de lo expuesto,  
 
 

 
R E S U E L V E 

 
 
ARTICULO 1°. Asignar a doscientos veintiocho (228) hogares el subsidio familiar de vivienda 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero, del 
proyecto de vivienda de interés social denominado PLANADAS DEL CERRO localizado en el municipio de 
Barrancabermeja en el Departamento de Santander, representados por los postulantes que se relacionan a 
continuación.  
 
 

BARRANCABERMEJA - SANTANDER 

No CEDULA NOMBRES PROYECTO 

VALOR 
SUBSIDIO EN 

ESPECIE 

VALOR 
SUBSIDIO EN 

DINERO 

VALOR 
SUBSIDIO 

TOTAL 

1 63357130 ACEVEDO GARCIA YAMILE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

2 63460473 ALDANA ARDILA LILIANA PATRICIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

3 73315907 ALVAREZ ESPELETA MANUEL SEGUNDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

4 28009840 ALVAREZ ROMERO SOR CECILIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

5 37939769 ALVARINO NIETO YOLANDA C 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

6 37924901 ALVIS ALVARADO LEONOR MARINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 4 
 
  

7 63540998 ALVIS ORTEGA ESTEFANIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

8 91428683 AMADO LEON NORBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

9 33238313 AMELL ARIÑEZ NERLIS DEL CARMEN 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

10 91433799 ARCINIEGAS GOMEZ JOHN CARLOS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

11 91437232 ARDILA CAÑAS  EDISON 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

12 28020911 ARDILA ESPINEL ANA MARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

13 63470539 ARENAS ANAYA  ELIZABETH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

14 37938396 ARENAS MADRID CRISTINA ROSA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

15 63461426 ARENGAS MONROY LUZ MARY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

16 91444356 AREVALO CELIS GONZALO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

17 91447635 ARIAS RIOS OMAR DE JESUS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

18 13854650 BALLESTEROS GARCIA WILMER DANIEL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

19 28001086 BARAJAS JAIMES  EDILIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

20 63458553 BARRERA CASTELLANOS MARLENE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

21 63466575 BAYTER BARRAZA YALIS SOFIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

22 37935999 BELEÑO GOMEZ  ANA VICTORIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

23 22493628 BELEÑO RODRIGUEZ ISIS YANETH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

24 37935191 BELTRAN CALVO ROSALBA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

25 65760558 BLANCO TRIVIÑO MAGDA MILENA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

26 37934919 CALDERON LOPEZ ISOLINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

27 91442653 CALDERON SALAZAR  ERNESTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

28 63457475 CALVO BLANCO ASTRID 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

29 63457464 CAMACHO DIAZ  MARILUZ 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

30 37936463 CAMPILLO GUTIERREZ YANERYS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

31 91431181 CAMPOS JOSE ARMANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

32 91291821 CARRASCAL GUARIN  ALFREDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

33 30204100 CARREÑO PLATA LETICIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

34 63464630 CARRILLO CHAVERRA YAZMIN YAMILE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

35 91427938 CASTAÑEDA SEPULVEDA MIGUEL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

36 91437039 CASTAÑO ROMERO MANUEL A 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

37 52422609 CASTILLO BALAGUERA ANA ELSY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

38 63464530 CASTRO SALAZAR ALLEN DIEMESLAND 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

39 36068731 CHACON RODRIGUEZ MARIA ESTEFANI 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

40 73020546 CHAVEZ ALDANA RAMIRO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

41 91424256 CHAVEZ CAMPO HIGINIO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

42 37919509 CID LUNA CONSUELO PLANADAS DEL 1.621.255 6.390.245 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 5 
 
  

CERRO 

43 37932760 COLMENARES  LUZ DALIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

44 37938846 CONTRERAS CAMARGO JANETH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

45 37861820 CORENA DIAZ TERESA MARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

46 51846629 CORTES PADILLA AZUCENA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

47 63354241 CRUZ QUINTANILLA CLAUDIA SOCORRO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

48 36532999 DACONTE ARNEDO ILDEFONSA MARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

49 33082181 DAVILA MERLANO ADIS CANDELARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

50 91434970 DELGADO BALLESTEROS  JUAN CARLOS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

51 91433513 DELGADO LOZADA FERNEY ANTONIO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

52 63463271 DIAZ CADAVID CALUDIA JULIANA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

53 91421835 DIAZ MARTINEZ JAVIER HUMBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

54 13853828 DIAZ OCHOA OSCAR FERNANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

55 91422350 DIAZ OVIEDO JAIME ENRIQUE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

56 37929606 DIAZ PINZON  MARGARITA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

57 91045316 DIAZ SANCHEZ GILBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

58 71712818 ECHEVERRI QUINTANA JOSE FERNANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

59 63461009 ESCOBAR PEREZ  XIOMARA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

60 37916134 ESPELETA GARRIDO LOURDES 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

61 63466089 ESPINOSA PEREZ MERCEDES 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

62 91443912 ESTRADA MARTINEZ PEDRO ALEXANDER 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

63 57404720 FERNANDEZ ORTIZ CARMEN MARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

64 63346442 FLOREZ MARTINEZ MARIA FENNY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

65 7152551 FONTALVO FRAGOZO  FERNANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

66 37919119 FUENTES SERRANO JULIETA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

67 37923600 GALVAN DIAZ ALBA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

68 63456278 GARCIA ACOSTA MARTHA LUCIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

69 23155421 GARCIA BETANCUR ANA SANTIAGO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

70 28061035 GARCIA CAMPEROS LUZ MARINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

71 28006262 GARCIA GARCIA  CARMEN SOFIA  
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

72 60328358 GARCIA PEREZ LILIAN C 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

73 37579098 GIRALDO BARRAGAN YURIS ANGELICA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

74 63459051 GOMEZ AREVALO EUCARIS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

75 37579860 GOMEZ BARRERA BIBIANA SMITH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

76 63445443 GOMEZ BERNAL DORIS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

77 28020042 GOMEZ VASQUEZ  YISELI  
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 6 
 
  

78 37927337 GONZLEZ MENDOZA VILMA REBECA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

79 37931246 GUARIN PICO NOHEMI 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

80 91429399 GUERRA ORTIZ JAIRO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

81 91439657 GUTIERREZ ORLANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

82 91431985 GUTIERREZ GARRIDO ANGEL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

83 37921966 GUTIERREZ GARRIDO DAMARIS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

84 91426956 GUTIERREZ GARRIDO EDINSON 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

85 37938962 HIGUERA TORRES YENNY ESTHER 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

86 91420131 HOYOS CAMARGO ORLANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

87 91441738 IBARRA BARRAGAN JUAN CARLOS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

88 91440912 JIMENEZ OSPINO WILSON 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

89 22104801 JURADO ALVAREZ MELVA OLIVA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

90 12721233 KARDES KARDES ALVARO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

91 91444324 KING MULET  PABLO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

92 37897038 LANDINES RUEDA FLOR HAYDEE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

93 63469092 LARA AGUDELO MONICA YARIMA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

94 63461521 LEON LEON  AURORA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

95 37934417 LEON NARANJO ERMA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

96 63470250 LEON SANCHEZ DIANA MILENA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

97 37930976 LEON TOLOSA  MARIELA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

98 13894155 LOBO AFANADOR HERNANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

99 41568116 LOPEZ JOSEFA DE JESUS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

100 5594048 LOPEZ GALETH JEAN CARLOS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

101 37935242 LUQUE LAQMBRAÑO EMILSE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

102 91431178 MACIAS DELGADO ROQUE JULIO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

103 91433607 MALAGON CARPINTERO VICTOR ANIBAL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

104 63469961 MANTILLA PEREZ MARTHA LILIANA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

105 91447656 MARAÑON CARRASCAL  EDINSON ENRIQUE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

106 37935231 MARIN DIAZ FLORELVA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

107 63456011 MARIN RIOS ANA IDALI 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

108 28483669 MARMOL POLANCO ANA MILENA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

109 63473053 MARTINEZ CORREA LISSET  
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

110 37930649 MARTINEZ MANRIQUE MAXIMA ADELA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

111 91421750 MARTINEZ PEDRAZA ARMANDO JOSE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

112 63462611 MARTINEZ SILVA ALEXANDRA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

113 91431933 MARULANDA M. GONZALO PLANADAS DEL 1.621.255 6.390.245 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 7 
 
  

CERRO 

114 63456434 MATTOS GUTIERREZ RUBIELA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

115 37917863 MATUTE CAMPUZANO CECILIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

116 37932272 MEJIA AVILA LEONOR 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

117 63468073 MEJIA HERNANDEZ BRICEIDA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

118 37935319 MEJIA ORTIZ ASTRID ELENA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

119 23147204 MENDOZA AVILA GENOVEVA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

120 13568409 MENDOZA MEJIA ANDRES 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

121 27997159 MERCADO ROQUELINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

122 43819691 MEZA LOPEZ DIANA PATRICIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

123 91438435 MEZA MEZA  JOSE RAFAEL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

124 37931211 MIRANDA CASTAÑEDA MAYRA DEL CARMEN 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

125 13543852 MOLINA ACOSTA CARLOS A 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

126 37922507 MONCADA LUZ AMPARO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

127 13890117 MONCADA BALLESTEROS HECTOR JOSE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

128 91421935 MORA ANGULO AUSTI 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

129 13890574 MORA HERNANDEZ WILSON JOSE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

130 12584433 MORALES CARPIO OSWALDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

131 91245292 MORENO RIVERA LUIS ALBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

132 33284896 MOTTA ROSAUBA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

133 91449875 MOYA QUINTERO LUIS MARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

134 91434154 MUÑOZ DIAZ JULIO CESAR 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

135 63467855 MUÑOZ ROSYS MARY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

136 91448133 MURILLO CALDERON YAMIL ALBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

137 91426138 NAVARRO CALDERON JAVIER ENRIQUE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

138 51804547 NAVAS OROZCO GLENNYS EDITH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

139 37935385 NIEVES TOBAR MARIA MAGDALENA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

140 37929955 NIÑO ROJAS ANA CELIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

141 28407434 NOGUERA PUERTO MARTHA RUTH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

142 28019766 NOYA SERPA ORFELINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

143 63468332 OBANDO SILVA MARIA VICTORIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

144 39663993 OCAMPO GAVIRIA AIDA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

145 91420577 OJEDA VILLAMIZAR EDILBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

146 91433765 OLAYA ORTIZ JAIRO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

147 13890511 OLIVEROS PACHECO GIOVANNI 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

148 91043065 ORTEGA HERMES 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 8 
 
  

149 37918414 ORTEGA DE CHINCHILLA OLGA ROSA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

150 37936120 ORTEGA GUERRERO  CARMEN PATRICIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

151 37939430 OSPINA VIVAS LUZ DARIS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

152 28488820 OSPINO VILLADA  SONIA AMPARO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

153 37931705 OTERO CASTILLO NURY DE JESUS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

154 63470016 PACHECO GONZALES RUTH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

155 37930857 PARADA VELASQUEZ MARTHA ELENA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

156 37934180 PARADA VELASQUEZ   NURY ESTHER 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

157 12995109 PAZ CHAMORRO ENRIQUE ALBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

158 39011696 PEDROZO VILLALOBOS YOLANDA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

159 49661357 PELAEZ CACERES  CLAUDIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

160 37919065 PEÑA ROBLE EMILSE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

161 13894686 PEÑA URIBE ORLANDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

162 63467496 PEREZ ARIAS  NORALBI 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

163 91444367 PEREZ MARTINEZ YOVANNY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

164 91446039 PERTUZ VASQUEZ OMAR 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

165 13512092 PETRO RUEDA LUIS ALBEIRO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

166 63503036 PICO QUINTERO ESMERALDA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

167 46672085 PIÑA RIAÑO NUBIA RUBIELA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

168 63470213 PLATA LEYDIS NUBIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

169 49654572 PLATA LOPEZ MARTHA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

170 91427257 PONTON RINCON CARLOS J 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

171 37928919 PORRAS TORRES MARTHA CECILIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

172 28069723 POVEDA CARVAJAL MERY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

173 63455457 PRADA MUÑOZ OLIVA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

174 63462852 PUERTO BARAJAS  LEDYS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

175 91423944 QUESADA CHACON EMIGDIO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

176 37928475 QUINTERO ESCOBAR CARMEN DEL SOCORRO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

177 91488155 QUINTERO FLOREZ  JUAN CARLOS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

178 37577533 RADA LOPEZ  MELISSA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

179 66838605 RAMIREZ AREVALO MARIA YASMIN 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

180 63463436 RANGEL CELIS  RUBY ISABEL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

181 37842222 RANGEL PARDO NINI JOHANA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

182 91437093 REMOLINA PEREZ JAVIER HUMBERTO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

183 52393859 RINCON MESA ADRIANA LUCIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

184 63472926 ROA RUEDA MARIA DEL CARMEN PLANADAS DEL 1.621.255 6.390.245 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 9 
 
  

CERRO 

185 32906236 RODRIGUEZ FLOREZ MARLY LISET 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

186 63517967 RODRIGUEZ MONSALVE LUZ DARY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

187 63462411 RODRIGUEZ MORALES DORIS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

188 13891839 RODRIGUEZ NUÑEZ REINALDO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

189 91267826 ROJAS DURAN OLIMPO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

190 13891911 ROJAS MOYA CARLOS JULIO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

191 21929668 ROJAS OSPINA LUCIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

192 37936987 ROMERO CORTES YOLIMA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

193 93180180 ROMERO VILLABONA ALEXANDER 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

194 13853438 RUBIO ACOSTA JAIME ANDRES 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

195 63274591 SAAVEDRA COTE MYRIAM C 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

196 37916526 SAJONERO SANABRIA FERMINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

197 91223736 SALAMANCA GIRATA LUIS JOSE 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

198 37929074 SALAS AGUAS CATALINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

199 37935820 SALAS AGUAS YAMILA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

200 28312778 SANCHEZ AVILA WILERMA SORAIDA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

201 13850814 SANCHEZ RAMIREZ HERNAN DARIO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

202 37916029 SANTAMARIA B. DORA ISABEL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

203 28019823 SIBAJA AVILES YOLEIDA ESTHER 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

204 91443784 SILVA PEREZ HAROLD WILSON 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

205 37931099 SOLON CACERES EDITH 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

206 37939821 SOSA GUEVARA DASY 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

207 63454625 SOTELO GUZMAN MARIA MERCEDES 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

208 63353640 SUAREZ TURIZO SANDRA PATRICIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

209 37575506 TOLOSA RICARDO ANDREA FERNANDA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

210 13894815 TURIZO TURIZO  HERNAN 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

211 13891851 TURIZO TURIZO JAIME RAUL 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

212 91438340 URAN YEPES  EDINSON 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

213 63455449 URIBE OCHOA  DIANA MARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

214 77103530 VALERO SIERRA JOSE DE JESUS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

215 37928933 VANEGAS GOMEZ MARTHA PATRICIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

216 63495248 VARGAS RODRIGUEZ  SANDRA PATRICIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

217 37932850 VARON CARDENAS  GLORIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

218 37921861 VASQUEZ  LUZ MARINA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

219 37917442 VASQUEZ MARTHA CECILIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 190     de 05 de diciembre de 2005                  Hoja No. 10 
 
  

220 3987174 VELANDIA LESMES  AGUSTIN 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

221 37927837 VIDES GONZALEZ LUDYS 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

222 63488758 VILLAREAL RIOS TEODOLINDA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

223 91429695 VILLEGAS BELEÑO JAIME 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

224 63460370 WANDURRAGA CORSO OLGA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

225 63463147 WANDURRAGA CORZO VITALIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

226 28008495 YEPES VDA DE URAN DOLLY MARIA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

227 37578863 ZUÑIGA PEREZ ANDREA LILIANA 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

228 13566518 ZUÑIGA PEREZ JAIRO DARIO 
PLANADAS DEL 
CERRO 1.621.255 6.390.245 8.011.500 

VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 369.646.140 $ 1.456.975.860 
$ 

1.826.622.000 

NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 228 
 

 
ARTICULO 2°. La presente resolución será comunicada a los beneficiarios y publicada en el Diario Oficial, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
 
ARTICULO 3º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE  Y CUMPLASE 
 
Dada en Bogotá  D.C., a los  
 
 
 
 
 

DAVID BUITRAGO CAICEDO  
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
 
 
Proyectó: Alexander Vargas Mesa  
 


